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１．令和 7 年度の予算規模  

 

令和 7 年度の予算総額は、一般会計、特別会計、企業会計を合わせて 137 億 9,255 万 7 千円となり、令和 6 年度

の予算と比べ 7 億 5,867 万 8 千円（5.2％）の減額となりました。一般会計の予算では、紀美野町長期総合計画で掲

げる将来像である「空・山・川のふれあいのある美しいふるさと」の実現をめざす基本方針の推進を図りつつ、町

の安定した財政運営を維持すること重視した予算編成となっています。 

令和 7 年度は、町制 20 周年の節目にあたり、これまで本町が積み重ねてきた歴史や功績を振り返り、今後の更な

る発展をめざす機会として記念式典を開催するための予算を計上しています。一方で、近年、物価高騰が続くなか

で、住民生活の負担軽減策として水道料金減免対策事業の予算を計上し、生活支援体制を強化しています。また、

買い物困難地域の解消や生活維持の向上を図るため移動販売事業者への支援事業や家庭ごみの収集が困難な方を対

象にした戸別収集事業への予算を計上し、更なる福祉の充実を図っていきます。 

普通建設事業については、令和 6 年度中に紀美野中学校改修事業、学校給食センター建設事業や新消防庁舎建設

事業が完了を迎えますが、町道釜滝柴目線改良事業やスポーツ公園リニューアル事業への投資的経費は継続して必

要となります。加えて、令和 5 年 6 月の豪雨災害からの復旧事業も進めており、流失した橋りょうの再建や道路・

河川の復旧にも予算を計上した結果、一般会計予算では 95 億 3,900 万となっています。 

特別会計のうち、後期高齢者医療特別会計においては保険料負担金の増加により 1,259 万 3 千円（3.0％）の増

額、介護保険事業特別会計においては居宅介護サービスの利用減少により 995 万 9 千円（0.6％）の減額となってい

ます。公営企業会計のうち、東部簡易水道事業においては、毛原簡易水道の新水源地築造工事の着手により、令和

6 年度の予算と比べて資本的支出で 6,219 万 8 千円（68.8％）の増額となりました。西部簡易水道事業会計では、

下佐々浄水場の更新工事が完了したため、令和 6 年度の予算と比べて収益的支出で 2,739 万円（12.8％）の減額と

なりました。 

 

令和 7 年度 当初予算額の一覧 

（単位：千円、％） 

会計名 令和 7 年度 令和 6 年度 増減額 対前年度比 

一般会計 9,539,000 10,358,200 △819,200  92.1 

特別会計 3,602,486 3,588,484 14,002 100.4 

 

国民健康保険事業特別会計 1,245,691 1,239,740 5,951 100.5 

国民健康保険診療所事業特別会計 98,903 96,846 2,057 102.1 

後期高齢者医療特別会計 436,953 424,360 12,593 103.0 

介護保険事業特別会計 1,773,104 1,783,063 △9,959 99.4 

のかみふれあい公園運営事業特別会計 47,835 44,475 3,360 107.6 

企業会計 651,071 604,551 46,520 107.7 

 農業集落排水

事業会計 

収益的支出 37,831 30,554 7,277 123.8 

資本的支出 9,797 6,688 3,109 146.5 

東部簡易水道

事業会計 

収益的支出 245,170 244,332 838 100.3 

資本的支出 152,573 90,375 62,198 168.8 

西部簡易水道

事業会計 

収益的支出 187,007 214,397 △27,390 87.2 

資本的支出 18,693 18,205 488 102.7 

合 計 13,792,557 14,551,235 △758,678 94.8 
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２．一般会計 歳入の内訳 

 

自主財源では、町税個人住民税については定額減税終了に伴い、7 億 3,013 万 6 千円と令和 6 年度に比べ 3,338

万円（4.8％）増額となっています。使用料及び手数料については、主に建設残土処理場への土砂搬入量が減少する

見込みであるため 2,089 万 8 千円（15.9％）の減額となっています。一方で、寄附金については、ふるさと応援寄

附金への取組強化を評価し 9,980 万円（99.0%）の増額となっています。 

依存財源では、定額減税による減収対応のため地方特例交付金が 303 万円と前年度より 2,738 万 5 千円（90.0％）

の減額を見込んでいます。地方交付税のうち普通交付税では、人件費の増加や物価高への対応、地方債借入に対す

る措置などを評価し 35 億円、特別交付税では、公立病院への経営支援や地域おこし協力隊の拡充などを考慮し 5 億

3,000 万円、地方交付税全体では 40 億 3,000 万円と 1 億 3,000 万円（3.3％）の増額を見込んでいます。 

国庫支出金では町道釜滝柴目線改良事業による地方創生道整備推進交付金やスポーツ公園リニューアル事業によ

る社会資本整備総合交付金に加え、障害者自立支援給付費負担金及び公共土木施設災害復旧費負担金の増額により

12 億 7,126 万 5 千円と前年度より 1 億 3,541 万 1 千円（11.9％）の増額を見込んでいます。町債についても、前年

度より 5 億 2,360 万円（25.8％）の減額となりますが、町道釜滝柴目線改良事業やスポーツ公園リニューアル事業

などの大型普通建設事業が継続されるため、15 億 450万円の発行を見込んでいます。 

歳入全体については、79.1％が依存財源であり、うち地方交付税が 42.2％を占めています。自主財源については、

20.9％に過ぎず弾力性が乏しい財政構造となっています。 

 

令和 7 年度 一般会計 歳入一覧 

（単位：千円、％） 

款 
令和 7 年度 令和 6 年度 

増減額 
対前年

度比 予算額 構成比 予算額 構成比 

自

主

財

源 

町税 730,136 7.7 696,756 6.7 33,380 104.8 

分担金及び負担金 7,981 0.1 7,824 0.1 157 102.0 

使用料及び手数料 110,368 1.2 131,266 1.3 △20,898 84.1 

財産収入 17,654 0.2 13,960 1.0 3,694 126.5 

寄附金 200,601 2.1 100,801 0.1 99,800 199.0 

繰入金 831,589 8.7 1,604,928 15.5 △773,339 51.8 

諸収入 88,961 0.9 51,713 0.5 37,248 172.0 

繰越金 5,000 0.1 5,000 0.0 0 100.0 

小 計 1,992,290 20.9 2,612,248 25.2 △619,958 76.3 

依

存

財

源 

地方譲与税 110,254 1.2 98,020 1.0 12,234 112.5 

利子割交付金 300 0.0 300 0.0 0 100.0 

配当割交付金 3,000 0.0 3,000 0.0 0 100.0 

株式等譲渡所得割交付金 3,000 0.0 2,000 0.0 1,000 150.0 

法人事業税交付金 10,900 0.1 11,622 0.1 △722 93.8 

地方消費税交付金 185,000 1.9 180,000 1.7 5,000 102.8 

ゴルフ場利用税交付金 30,000 0.3 30,000 0.3 0 100.0 

環境性能割交付金 12,029 0.1 11,180 0.1 849 107.6 

地方特例交付金 3,030 0.0 30,415 0.3 △27,385 10.0 

地方交付税 4,030,000 42.2 3,900,000 37.7 130,000 103.3 
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 うち普通交付税 3,500,000 36.7 3,400,000 32.8 100,000 102.9 

 うち特別交付税 530,000 5.6 500,000 4.8 30,000 106.0 

交通安全対策特別交付金 650 0.0 656 0.0 △6 99.1 

国庫支出金 1,271,265 13.3 1,135,854 11.0 135,411 111.9 

県支出金 382,782 4.0 314,805 3.0 67,977 121.6 

町債 1,504,500 15.8 2,028,100 19.6 △523,600 74.2 

小 計 7,546,710 79.1 7,745,952 74.8 △199,242 97.4 

合 計 9,539,000 100.0 10,358,200 100.0 △819,200 92.1 

○歳入内訳の解説 

・自主財源 皆さんに納めていただく税金や使用料など、町が自主的に収入しうる財源を言います。 

 ○町税…町民税や固定資産税など 

 ○繰入金…基金（町の貯金）の取り崩しなど 

 ○使用料及び手数料…公共の施設の使用料など 

 ○諸収入…資源ごみ売却料、受託事業収入、貸付金元利収入や他の款に属さない雑入 

・依存財源 国や県によって定められた額を交付されたり、配分されたりする収入を言います。 

 ○国庫支出金…町が支出する経費に対して国が負担する負担金、補助金、委託金 

 ○県支出金…町が支出する経費に対して県が負担する負担金、補助金、委託金 

 ○町債…町が行う事業の財源として行う借入（町の借金） 
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３．町税の内訳 

令和 7 年度 町税の一覧 

（単位：千円、％） 

項 

 

令和 7 年度 令和 6 年度 
増減額 

対前年

度比 予算額 構成比 予算額 構成比 

町民税 273,745 37.5 249,499 35.8 24,246 109.7 

 個人 252,123 34.5 228,325 32.7 23,798 110.4 

 法人 20,480 2.8 20,020 2.9 460 102.3 

 滞納 1,142 0.2 1,154 0.2 △12 99.0 

固定資産税 381,034 52.2 369,467 53.0 11,567 103.1 

 固定資産税 376,735 51.6 364,705 52.3 12,030 103.3 

 滞納 2,112 0.3 2,524 0.4 △412 83.7 

 国有資産等所在市町村交付金 2,187 0.3 2,238 0.3 △51 97.7 

軽自動車税 42,357 5.8 41,790 6.0 567 101.4 

町たばこ税 33,000 4.5 36,000 5.2 △3,000 91.7 

合 計 730,136 100.0 696,756 100.0 33,380 104.8 

 

○町税の内訳 

 町税は 7 億 3,013 万 6 千円で、令和 6 年度に比べ 3,338 万円（4.8％）の増額となっています。 

 町民税では、令和 6 年個人住民税の定額減税の影響により一時的に減額となっていましたが、令和 7 年度につい

ては 2,379 万 8 千円（10.4％）増額の 2 億 5,212 万 3 千円となっています。法人税は、46 万円（2.3％）の増額と

なり、滞納繰越も含めた全体額は、2 億 7,374 万 5 千円と 2,424 万 6 千円（9.7％）の増額となっています。一方、

固定資産税では、3 億 8,103 万 4 千円と 1,156 万 7 千円（3.1％）の増額となっています。 

  

 

○町税収入の推移 

 

                  当初予算の町税収入の推移 
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４．基金（町の貯金）の状況 

（単位：千円） 

基金名 
令和 5 年度末 

現在高 

令和 6 年度末 

現在高見込 

令和 7 年度末 

現在高見込 

【一般会計基金】 

 財政調整基金 1,286,960 823,697 352,995 

減債基金 30,923 54,841 47,525 

上芝貞雄文化教育振興基金 36,894 21,921 0 

福祉基金 5,106 2,111 0 

中山間ふるさと・水と土保全対策基金 11,257 8,865 6,883 

地域振興基金 0 0 0 

合併振興基金 690,838 364,066 364,795 

地上デジタル放送中継施設基金 0 20,000 40,040 

ふるさとまちづくり応援基金 146,123 192,738 144,179 

土地開発基金 39,318 39,346 39,425 

森林環境譲与税基金 32,830 37,872 37,498 

公共施設等整備基金 804,625 671,553 542,920 

【特別会計基金】 

 国保財政調整基金 142,882 145,997 121,129 

介護給付費準備基金 132,018 132,819 118,923 

合 計 3,359,774 2,515,826 1,816,312 

 

 

５．地方債の状況 

（単位：千円） 

 

  

会計名 
令和 5 年度末 

現在高 

令和 6 年度末 

現在高見込 

令和 7 年度中増減見込 令和 7 年度末 

現在高見込 起債見込 元金償還見込 

一般会計 7,175,283 8,459,021 1,504,500 988,526 8,974,715 

特別会計      

 のかみふれあい公園運営

事業特別会計 

688 551 0 138 413 

合 計 7,175,971 8,459,572 1,504,500 988,664 8,975,128 
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６．一般会計 歳出（款別）の内訳 

令和 7 年度 一般会計歳出内訳（款別） 

（単位：千円、％） 

款 令和 7 年度 令和 6 年度 
増減額 

対前年 

度比 予算額 構成比 予算額 構成比 

議会費 81,744 0.9 79,677 0.8 2,067 102.6 

総務費 1,063,764 11.1 895,139 8.6 168,625 118.8 

民生費 1,853,031 19.4 1,698,296 16.4 154,735 109.1 

衛生費 1,243,965 13.0 1,190,304 11.5 53,661 104.5 

農林水産業費 584,526 6.1 417,964 4.0 166,562 139.9 

商工費 76,850 0.8 74,179 0.7 2,671 103.6 

土木費 1,388,941 14.6 1,238,389 12.0 150,552 112.2 

消防費 616,412 6.5 1,302,773 12.6 △686,361 47.3 

教育費 1,055,365 11.1 2,043,858 19.7 △988,493 51.6 

災害復旧費 349,624 3.7 131,045 1.3 218,579 266.8 

公債費 1,044,021 10.9 1,118,222 10.8 △74,201 93.4 

諸支出金 170,757 1.8 158,354 1.5 12,403 107.8 

予備費 10,000 0.1 10,000 0.1 0 100.0 

合 計 9,539,000 100.0 10,358,200 100.0 △819,200 92.1 

 

○歳出内訳（目的別）の解説 

・議会費…議会の運営などの経費        ・商工費…商工業の振興、観光の振興などの経費 

・総務費…事務経費や庁舎の管理などの経費   ・土木費…道路や河川・公園の整備や管理などの経費 

・民生費…高齢者福祉や少子化対策などの経費  ・消防費…防災対策や消防・救急活動などの経費 

・衛生費…保健衛生やごみ処理などの経費    ・教育費…小中学校の整備や教育を行うための経費 

・農林水産業費…農林水産業の振興などの経費  ・公債費…借入金（町の借金）の返済金 

                       ・諸支出金…積立金などの経費 
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令和 7 年度一般会計歳出（目的別）の主な内容 

（単位：千円） 

款 予算額 主な内容 

議会費 81,744 ・議会広報紙等印刷 2,293 ・会議録作成委託料 2,449 

総務費 1,063,764 ・ふるさと応援寄附金事業 100,000 ・コミュニティバス運行事業 35,760 

・システム標準化共通化事業 31,303 ・長期総合計画策定事業 4,788  

・集会所電灯類 LED 化改修事業 22,535   ・定住促進補助事業 14,200 

・民間賃貸住宅整備促進補助事業 12,000 ・合併 20周年記念事業 612 

民生費 1,853,031 ・児童手当 96,386 ・自立支援給付 361,247 ・学童保育事業 29,601  

・高校生世代応援手当支給事業 17,280  ・介護保険事業特会繰出金 277,893 

・国民健康保険事業特会繰出金 114,195 ・子ども医療費助成事業 20,580  

・後期高齢者医療特会繰出金 271,526   ・在宅育児手当交付事業 12,090 

・総合福祉センター空調照明設備更新事業 7,238 

衛生費 1,243,965 ・予防接種事業 39,846 ・母子保健事業 16,948 ・戸別収集事業 2,805 

・野上厚生病院負担金 709,426 ・国民健康保険診療所事業特会繰出金 46,037 

・簡易水道事業会計繰出金 79,885 ・水道料金減免対策事業繰出金 19,149 

農林水産業費 584,526 ・地籍調査事業 111,960 ・大角地区農道新設事業 30,000  

・中山間地域等直接支払交付金事業 25,363 ・森林環境譲与税事業 45,697 

・農作物鳥獣害防止総合対策事業 11,698  

・移住定住推進空き家改修事業 16,200 ・農業集落排水事業会計繰出金 15,311 

商工費 76,850 ・商工振興事業補助金 9,675 ・シルバー人材センター補助金 5,000  

・創業支援事業補助金 6,800 ・ふれあい公園特会繰出金 20,541 

土木費 1,388,941 ・町道釜滝柴目線改良事業 868,736 ・道路メンテナンス事業 64,800 

・町道補修及び舗装生活関連工事費 100,000 ・町道等改良事業 197,000 

消防費 616,412 ・消防団第 13 分団庫整備事業 46,141 

・消防救急無線デジタル整備推進事業 72,994 ・消防団報酬 21,805 

教育費 1,055,365 ・スポーツ公園リニューアル事業 450,000 ・行政事務等包括業務事業 50,359 

・小中学校給食費無償化事業 36,748 ・小中学校等入学祝い補助事業 6,150 

・ふれあいマラソン大会実行委員会補助事業 5,000 

災害復旧費 349,624 ・町道真国宮津川線宮前橋災害復旧事業 165,000 

・道路橋りょう及び河川災害復旧事業 184,100 

公債費 1,044,021 ・定時償還元金 988,286 ・定時償還利子 53,735 

諸支出金 170,757 ・財政調整基金積立 1,648 ・森林環境譲与税基金積立 46,354 

・ふるさとまちづくり応援基金積立 100,386 

・地上デジタル放送中継施設基金積立 20,040 

予備費 10,000  

合 計 9,539,000  
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７．令和 7 年度の主要事業       

＜みんなでつくるまちづくり＞ 

新 合併 20 周年記念事業    （総務課）612 千円 

 町制 20 周年の節目に、これまで本町が積み重ねてき

た歴史や功績を振り返り、今後の更なる発展をめざす

ための機会として記念式典を開催します。 

 

継 きみの地域づくり学校運営支援事業 

（まちづくり課）1,500 千円 

活力ある地域の創出に向け、農山村での暮らしを学

び、多世代の「交流と学びの場」の運営を行います。 

 

＜福祉の充実したまちづくり＞ 

新 移動販売支援事業補助事業 （保健福祉課） 900千円 

日常生活に必要な食料品の買い物にお困りの方を支

援するため、近隣に店舗がない地域を対象に移動販売

を実施する事業者の支援を行います。 

 

新 要援護者ごみ戸別収集事業 

 （住民課・保健福祉課）2,805 千円 

家庭ごみを所定の場所に排出することが困難な高齢

者や障がい者などに対し戸別収集を行うことにより日

常生活の負担を軽減し、在宅生活を支援します。 

 

＜子育て・教育のまちづくり＞ 

新 紀美野中学校開校記念イベント実行委員会補助事業 

 （教育課）1,500 千円 

紀美野中学校開校記念イベントを実施するにあたり、

実行委員会への補助を行います。 

 

拡 学童保育事業    （子育て推進課）29,601千円 

従来 18 時までとしていた学童保育を、保護者の就労

状況などに即して 19 時まで延長します。 

 

新 発達相談支援事業  （子育て推進課）2,623 千円 

こどもの発達相談等を通し、よりきめ細かい子育て

支援の充実を図るため、発達相談体制を整えます。 

 

継 こども誰でも通園事業（子育て推進課）9,523 千円 

多様な働き方やライフスタイルに対応するため、保

護者の就労要件に関わらず、こどもをこども園に預け

ることができます。 

※新：新規事業 継：継続事業 拡：拡充事業 

 

新 長期総合計画策定事業 （企画管財課）4,788 千円 

 今後 10 年のまちづくりの方向性を定めるため、令和

９年度を始期とする第３次長期総合計画を策定します。 

 

継 移住定住推進空き家改修事業 

 （まちづくり課） 16,200千円 

空き家を移住推進に活用し、町内への定住促進によ

り地域活性化を図るため、町が空き家を借り上げて改

修し、移住希望者に貸出します。 

 

 

新 成年後見制度利用促進体制整備事業 

（保健福祉課）1,450千円 

認知症、知的障害、精神障害などにより判断能力が不

十分な方々の権利や財産を守る 

ため専門職による支援を強化します。 

 

新 定額減税補足給付金（不足額給付）給付事業 

 （保健福祉課）22,447千円 

令和６年分所得の減少や扶養親族が増えたことなど

により、令和６年度に実施した定額減税補足給付金に

不足が生じる場合、追加で給付します。 

 

拡 緊急通報システム事業   （保健福祉課）3,390千円 

ひとり暮らし高齢者などが、急病などによる緊急事態

発生時に通報できるよう押しボタン式装置の貸与のほ

か、人感センサーによる見守りを行います。 

 

継 スポーツ公園リニューアル事業（教育課）450,000千円 

基本計画をもとに、老朽化した体育館を建替え、多種

多様なスポーツやレクリエーションの場として、気軽に

訪れたくなる施設に整備していきます。 

 

新 下神野小学校遊具整備事業  （教育課）10,000千円 

既存遊具が老朽化しているため、 

生徒が安全に遊べるよう新しい 

複合遊具に整備します。 

 

 

 

0
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＜安心・安全で住み良いまちづくり＞ 

継 集会所電灯類 LED 化事業  （総務課）22,535 千円 

集会所の電灯を LED 化することにより、地区の電気

料の負担軽減を図ります。 

 

継 民間賃貸住宅整備促進補助事業  

（企画管財課）12,000 千円 

民間賃貸住宅等を建設する事業者等に対して、 建築

工事費や外構工事費に要する経費を補助します。 

 

継 町道釜滝柴目線改良事業  （建設課）868,736 千円 

 樹園地からの農産物出荷の効率化や町の観光資源で

あるのかみふれあい公園に繋がる道路として、地方創

生道整備推進交付金を活用し整備を行います。 

 

＜活力ある産業のまちづくり＞ 

継 創業支援事業補助金事業  （産業課）6,800 千円 

地域経済の活性化及び雇用の場の創出を図るため、

創業にかかる経費の一部について補助金を交付します。 

 

継 町山椒苗木購入事業補助事業（産業課）1,600 千円 

紀美野町の特産農産物として定着させることを目的

に、苗木購入費の一部を支援します。 

 

＜公営企業会計・その他＞ 

新 水道料金減免事業    （水道課）19,149 千円 

 物価高騰による住民の負担軽減のため、3 ヶ月の基本

料金の減免を行います。 

 

継 町道真国宮津川線宮前橋災害復旧事業 

（建設課）165,000千円 

 令和 5 年 6 月豪雨で宮前橋が流出したことに伴う橋

りょう復旧を行います。 

 

 

 

継 町道紀州サン・リゾートライン舗装補修事業 

（建設課）40,000 千円 

 町中央部の南北の観光ルートである町道の舗装路面

の劣化状況が著しいため、舗装補修を行います。 

 

新 第 13 分団庫整備事業    （消防本部）46,141 千円 

 松ケ峯地区の消防団活動の拠点となる分団庫の整備

を行います。 

 

新 FireChief 導入事業      （消防本部）1,650 千円 

 災害時の情報伝達が迅速に行えるように、消防団員

に専用アプリを導入します。 

 

 

 

継 町農業経営支援補助事業  （産業課）6,000 千円 

 機械導入やスマート農業を促進し、農業経営の低コ

スト化や負担軽減を図るために補助金を交付します。 

 

継 自伐型林業普及推進支援事業（産業課）7,000 千円 

林業の担い手を育成するための研修や町の林業制度

構築等の支援業務を推進します。 

 

 

新 毛原簡易水道新水源地築造事業 

（水道課）40,000 千円 

 毛原簡易水道管内の水道供給を安定化させるために、

新水源池を築造します。 
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【参考】一般会計等予算の推移 

（単位：千円） 

 2 年度 3 年度 4 年度 5 年度 6 年度 7 年度 

一般会計 7,091,700 7,184,400 8,010,300 8,106,200 10,358,200 9,539,000 

特別会計 3,806,306 3,897,982 4,024,449 3,940,280 3,588,484 3,602,486 

 国民健康保険事業 

特別会計 

1,335,522 1,264,317 1,345,201 1,273,121 1,239,740 1,245,691 

国民健康保険診療所

事業特別会計 

84,325 94,436 94,036 93,325 96,846 98,903 

後期高齢者医療 

特別会計 

372,837 386,243 400,312 404,113 424,360 436,953 

介護保険事業 

特別会計 

1,745,096 1,855,746 1,868,150 1,879,395 1,783,063 1,773,104 

のかみふれあい公園

運営事業特別会計 

47,170 46,357 67,466 42,347 44,475 47,835 

農業集落排水事業 

特別会計 

34,764 86,538 76,018 38,114 - - 

東部簡易水道事業 

特別会計 

186,592 164,345 173,266 209,865 - - 

公営企業会計 227,927 835,324 713,288 696,268 604,551 651,071 

 農業集落

排水事業

会計 

収益的 

支出 
- - - - 

30,554 37,831 

資本的 

支出 
- - - - 

6,688 9,797 

東部簡易

水道事業

会計 

収益的 

支出 
- - - - 

244,332 245,170 

資本的 

支出 
- - - - 

90,375 152,573 

西部簡易

水道事業

会計 

収益的 

支出 

99,944 98,459 105,123 201,936 214,397 187,007 

資本的 

支出 

127,983 736,865 608,165 494,332 18,205 18,693 

合 計 11,125,933 11,917,706 12,748,037 12,742,748 14,551,235 13,792,557 

 




